Ment. Tels sont les principes qui règlent le sort de la vettve

noble en Normandie au commencement du treizième siècle

Cependant nous trouvons un arrêt de 1241 qui accorde à la

femme la moitié des conquêts faits en bourgage; la communauté

existait donc dans les tenures bourgeoises et roturières

Cette distinction est renouvelée dans un article de l'ancienne

coutume, ch. Ml « L'on doibt scavoir que femme ne peut avoir

douaire ni partie en conquest, fors en bourgage où elle aura

la moitié. » Nous en prenons acte.

VI. BRETAGNE. Ni les preuves imprimées de l'histoire de

t. Brussel, Usage des fiefs, t. II, p. 1047; lettres patentes en forme de charte de

Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie,en faveur du clergé, nobles et habi-

tants de Normandie(tl55), $ 7 Viduapost mortem mariti sui statim et sine diffi-

cultate habeatmaritagium suum et hereditatem suam, nec aliquidpro dote sua vel pro

maritagio suo vel pro hereditate sua, quam, hereditatem quam maritus suus et ipsa
tenuerunt die obitus mariti sui per XLdies post obitum ipsius. Iterum de consilio

ei assigneturpro dote sua tertia pars totius terre mariti sui que sua fuit in vita sua,
nisi fuerit ad ostium Ecclesie. § 11 « Itemdicimus de iUoqui moritur intes'atus,
si jacuerit in lecto tegritudinisper tres dies, aut quatuor, omnia mobiliaipsius, Domini

regis debent esse aut illius in cujus terra est

Wamiiœniget Stein, Hist. du droit public et privé de la France, piècesjustifie.,
t. II, p. 72. Arreste <coccanofMm,ann. 1208 Judicatum quod uxor Roberti de

MesniHisWacehabeat dotem tertium hereditatis quod contingebat viro suo in portione
de hereditate patris sui" (il s'agit ici du douaire). –S<a<M<fte<co)MMe<Md<nM,p. 36,
Dedotibus: Mutiermortuo marito suo petit dotalicium suum, quando ab hereditate

mariti, quando ab extraneo nec potest petere nisi tertiam partem tenementi de quo
maritus anus erat saisitus, quando contraxit cum ea in facie Ecc)esie ') –P. 37 « Si

mulier dotata fueritde mobili, debet habere dotalicium de mobili post mortem mariti

sui si mobilesufficit. Si mobile non sufncit, recurrendum est ad hereditatem.

Mntiernon potest petere dotaliciumin rebus quas vir suus acquirit, post contractum

matrimonium ratione dotalicii. Assisie A'orma)t)t:e, 1234,p. 56, De dotalicio

Uxormilitis deffuncti,non hahet portionem, nec dotalicium in conquestisimmobi-

Mbus. –Voyez encore p. 48, De marMa~to oM~s<o; p. 55, De ?Hof<<ay<oencom-

6)'a<o;p. 67, De maritagio vendito.-Marnier, Caen, 1847,Établissements et cou-